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Zażnsptrotuang artgkułem ID ,,Medgcgnże
WeterEnaryjnej" nr 6, 1979 r., str. 337 autorst-
tusa A. Grzegorzaka ż usp,, dotgczqcym upla-
wu jakoścż legowżsk na stan zdrousża ź przeżg-
tlsalność prosi,art lls chotl:że przemEslotłarn - u-
znaję, że bezsprzecznże należy doprolnadzżć do
maksE m alnie najmni.e j sz e j pr z enikalno ści cżepl-
nej podłoża to legoużsku dlcr prosżctrt przez za-
stosou:anie możlżtugch do przgjęcta tu praktyce
Jerm przemgsłolngch materżałótls termożzola-
cgjngch, ale nże przekonuje mnże dwa razy
mntejsza żlość padnźęć prosiqt u legoutskach
ugslanych matq, slomżanq (lng autoróln śmter-
telność na poziornże 7,5010!), TJważam jednocześ-
nże każdq, praktgcznlejszo, i, lepszq źzolację ter-
mżcznq od mas bitumżcznych za godna, uDpro-
usadzenża.

Wyniki badań omólniongch tls uEm. oprclco-
tlsanżu ulpażam za dyskusgjne na skutek nźżej
IDamienŹong ch potu odólł.

Nże podano lźczbolłych usartości ruchu po-
lnietrza us pomżeszczenl,u porodollanl a także us
kojcach dla prosiqt. Ogólnie użadomo, że usaż-
nq przaczanq padntęć prosżart, poza ntedogrza-
nżem spouodotuanEm zbgt dużq przenikalnoścżq
cżeplnc1 podłoża, jest dużg ruch poużetrza u le-
gotlsisku prosi,ctrt - prosżęta źle przeżEuajcł us
kojcach z szgbktm, przepłElłem polnżetrza. Dla-
tego też uss,zelkle badanża zoohżgżenl,czne, dota-
czqce kojcótls dla prosżqt, potutnnE brać pod u-
uJagę zepeunienże prosiętom kojcózu cżeplych ż

zausznych,
Pomi,nżęto,lD opracolDanźu tuplEu ulaśctueg o

zauźeszenża promiennżkótu podczerużeni nad
legolnżskiem prosia,t - nże uluzględniono utęc
tuplEusu ci,epla uatlDarzenego przez promżen-
nżkż na temperaturę skóry proslqt, a taWe na,
temperaturę podłogi, dlatego też sttlsżerdzenie,
że temperaturE skórE prosiqt u klatkach tzlD.
,,zi,mnEch"' były o 7,7oC nżższe jest dyskusyjne
ż nże tuydaje stę słuszne, aba autorzE mogll,
tuEcźqgnqć tl:nżosek o jednoznacznaTn tuplEtuie
samgch posadzek na temperaturę skóry prosżqt
(także bez uluzględnżenla szgbkoścż ochladzania
or(Iz ruchu potui,etrza),

W dośulqdczęnżu przyjęto skrajnże niskctr
użlgotność uszględnq (36,3 + 6,28010). Z praktgkż
IDien1, że tylko u skrajnych przgpadkach moż-

na uzgskać uam, tuilgotność. W bada,nżach
tulasngch przeprolnadzanych u Jermźe przema-
słouej us Miodq,rach (Agrokompleks) nżgdg nże
udało mż się uzyskać tużlgotnoścż llszględnej tu
porodózukach na poziomże pontżej 400lo (ta sama
streJa klżmatgczna co ferma dośwżadczalna).

Nte uwzględnżono us dośusźadczenżu tuplywu
stanótn chorobouEch macior (bezmleczność) na
przeżgualność prosżo.t, a lużadomo mż, że jest
to potuażny problem Jerm przemgslotugch ż
dotgczg najczęścżej okoto 700/o loch tuyproszo-
nych, Prosźęta od takich sztuk sq zaussze bar-
dzo mało żEtuotne ż jedgngm dla ni,ch ratun-
kżem jest przesadzenie do źnnej matki.

Nie podano także dangch o przgczgnach pud-
nźęć prosiqt ż tt:skutek tego autorzy sugerujar, że
padnięcia u kojcach ,,zżmngch" nastctrpżly z po-
u: odu niedog r zania i nżepr ausidlou y ch tls art o ścż
cżeplng ch mas bżtumżczng ch. Pominięto róunież
system profżlaktgkż prosiqt, majqcg zaso,dnicze
znaczenie u obżektgtunej ocenie legotużska pro-
sżort,
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ILEMoBADE A. A., GYANG E. o., BIDA s. A., ADDo
P. B.: Leczenie zakażeń wywolanych u bydla przez
Dermatophilus congol ensis ptzy ttży citl oksytetracyliny
o przedłużonym dzialaniu. (Cure of Dermatophilus con-
golensis infecbion in cattle by lons-aoting exytetracy-
cline). Res. vet, Sci, 27, tsOż-30,5, 197S (3).

Bada,rr,ia nad t,erapią zaX<ażeń wyw,ołany,ch ptzez Der-
matophi us congolents,is pnz,epir.owadzono na 57 kro-
wach rrasy izdbu ,zakażonych na drrrodze natura,Irrej. Ro:z-
poznarri,e cholnolby oparto ,o wyniki badań bakt,erioło-
gicznych (bezp,ośrredrrie badanie rnikroiskorpow.e rozma-
zów, p,osiewy) i k]inicmych. U 28 szt,uk zast,osowalrro
oksytetracyklinę o przedłużonym działaniu w jednora-
zowej inidkcji dornięśniowej w dawce 20 mg/lkg łyagi
c,iała. U |1i1 szt,uk zastosowano perricyłinę prokaino,vrą
w dawce 70 tys. j,m/kig łącznie ze §trgptormycyną (70
mglkrg). Osiemnaści,e n,ieleczonycih zwieriząt stanowiło
konlirolę. W gnwie 28 awiąrząt 1oczonych oksytetr,acy-
lcliną w o,krresie 4 tygodni u 26 siżuk .uz5łsk,an,o całko-
witte wy]Iecz,eni,e. Natomiast w grupie łeczorr,ej penicy-
liną ze streptomycyną przejścio:we wyleczenie nato-
wano u 3 sztulr, ,zaś w grqpi,e korrthr,ołlnej nie nrotow.a_rro
wyleczeń rsponttanicznyclh. F,adły 2 szltutki lecz,one oksy-
t,etrrac/kJliną, 7 sżtu]k leczonych p,elnicyliną ze lst,repto-
mycyną i ,11 sżtuk nieleczonych.
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iokości legowisk no slon zdrowio i przeżywolność
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